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15/1986, de 25 de abril, de Sociedades An6nimas Laborales (~Boıetin Oficia1 
del Estadoı de! 30) y, 

ResultandQ que en la tramitaci6n del expediente se han observado 
las disposiciones de C8racter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/ 1986, de 19 de diciembre, (.Boletin Ofidal del Estadoı 
de 3 de enero de 1987) sobre tramitaci6n de la concesi6n de beneficios 
tributarios a las sociedades an6nimas laborales eo virtud de 10 dispuesto 
en la Ley 15/1986, de 25 de abril; 

Considerando que se cumplen tüs requisitos establecidos en el articu+ 
10 21 de La !.,ey 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita en eı Registro Administrativo de Sociedades An6nimas 
Labora1es habiendose sido asignado el nurnero 8302 de inscripciön, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de La Agencia Estatal de 
Administraciön Tributaria de Toledo, ha tenido a bien disponer 10 siguiente: 

Primero.-Bonificaciön del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen 
por las operaciones de coI\stituciön Y aumento de capital, en la modalldad 
de «operaciones societarias •.. 

Segundo.-Igual bonificaci6n, para las que se devenguen por la adqui­
sici6n, por cualquier medio admitido en derecho, de bienes provenientes 
de la empresa de que procedan la mayoria de los socios' trabajadores de 
la sociedad anönima iaboral. 

Tercero.-Igual bonificaci6n, por el concepto act08 juridicos documen­
tados, para tas que se devenguen por operaciones de constituciön de pres­
tamos sujetos al Impuesto sobre el Valor A:ii.adido, incluso los representados 
por obligaciones, cuando su irnporte se destine a la realizaci6n de İnver­
siones en activos fyos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los citados beneficios tributarios se conced~n por un plazo de cinco 
anos, contados desde el otorgamiento de la escritura de constituci6n, y 
podnin ser prorrogados en los supuestos previstos en el articulo 4. 0 del 
Real Decreto 2696/1986. 

Igualmente gozani de lİbertad de amortizaci6n referida a los elementos 
del activo, en cuanto esten afectados a su actividad, durante los cinco 
primeros anos improrrogables, contados a partir del primer ejercicio eco­
n6mico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido el caracter 
de sociedad an6nima labora1 con arregIo a la Ley 15/1986, de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso-ad­
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, en 
el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepci6n de la notificaci6n 
de la Orden. 

Toledo, 3 de maTZO de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria, Alejandro 
Luelmo Fern.ıindez. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

11 742 ORDEN de 3 de marzo de 1995 por kı que se conceden 
los beneficios fıscales previstos en el articıılo 20 de la Lfıy 
15/1986, de 25 de abril, y et< kı disposicWn adici<maı cuarta 
de la Ley 2911991, de 16 de diciembre, ala empresa .. Garoz 
y Manzanares, Sociedad A-nônima Laboraı.. 

Vista la instancia formulada por la entidad «Ga.roz y Manzanares, Socie­
dad An6nima Laboraı., mİmero de i~ntificaci6n fisca1 A45319894, en solİ­
citud de concesi6n de beneficios fiscales previstos en el articulo 20 de 
la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anônimas Laborales (<<Boletin 
Oficial del Esta.do- de130) y, 

Resultando -que en La tramitaci6n de! expediente se han observado 
las disposiciones de caracter reglamentario que a estos efectos establece 
eI Real Decreto 2696/1986, de .19 de diciembre,(<<Boletin Oficial del Estado. 
de 3 de enero de 1987) sobre tramitaciôn de la concesi6n de beneficios 
tributarios a las sociedades an6nimas laborales en virtud de 10 dispuesto 
en la Ley 15/1986, de 25 de abri1; 

Cons1derando que se cumplen los requisitos establecidos en el articu-
10 21 de La Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita en eI Registro Administrativo de Sociedades An6nimas 
Laborales habiendose sido asignado et nıimero 8798 de inscripci6n, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estatal de 
Administraci6n Tributaria de Toledo, ha tenido a bien disponer 10 siguiente: 

Primero.-Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen 
por las operaciones de constituci6n y aumento de capital, en la modalidad . 
de «operaciones societarlas •. 

Segundo.-Igual bonificaci6n, para 188 que se devenguen por la adqui­
sici6n, por cualquier medio admitido en derecho, de bienes provenientes 
de la empresa de que procedan la mayorla de los socios trabl\iaıiores de 
la sociedad an6nin:ıa labora}. 

Tercero.-Igual bonificaci6n, por el concepto actos juridicos documen­
tados, para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de pres" 
tamos sujetos al Impuesto sobre el Valor Aiiadido, incluso los representados 
por obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaciôn de inver­
siones en activos iyos nece.sarios para eI desaITollo de su actividad. 

Los citados beneficios tributarios se conceden por un plazo de einco 
anos, contados desde el otorgamiento de la escritura de c.onstituci6n, y 
podran ser prorrogados en los supuestos previstos en el articulo 4.0 del 
Real Decreto 2696/1986. 

19ualmente gozara de libert.ad de amortizaci6n referida a 105 elernentos 
del activo, en cuanto es.ten afectados a su actividad, durante los cinco 
primeros anos improrrogables, contados a partir del primer ejercicio eco­
n6mico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido el carıicter 
de sociedad an6nima Iaboral con arregIo a la Ley 15/1986, de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso-ad­
mİnistrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, en 
el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepci6n de la notificaci6n 
de la Orden. 

Toledo, 3 de marıo de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estata1 de Adm.inistraci6n Tributaria, Alejandro 
Luelmo Fernandez. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

11 743 ORDEN de 3 de marzo de 1995 por kı que se conceden 
los beneji.cios fiscales previstos en et articulo 20 de la Ley 
1511986, de 25 de abril, y en la disposici6n adicional cuarta 
de laLey2911991, de 16 dediciembre, alaempresa -Europa 
joven, Sociedad An6nima Laboral-. 

Vista la instancia formulada por la entidad «Europa Joven, Sociedad 
Anônİma Laborah, en solicitud de concesi6n de los beneficios fiscales pre­
vistos en el articulo 20 de la Ley 15/1986, de 25 de abrll, de Sociedades 
An6nimas Laborales (<<Boletin Oficial del Estado~ del 30) y; 

Resultando que en la tramitaci6n del expediente se han observado 
"las disposieiones de car.ıicter reglamentario que a estos efectos establece 
e1 Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre (_Boletin Oficial del Estado. 
de 3 de enero de 1987), sobre tramitaciôn de la concesi6n de beneficios 
tributarlos a las sociedades an6nimas laborales en virtud de 10 dispuesto 
en la Ley 15/1986, de 25 de abri~ 

Considerando que se cumplen los requisitos establecidos eu el articulo 
21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, yque la entidad solicitantese encuentra 
inscrita en ci Regi.stro Administrativo de Sociedades An6nimas Laborales 
habiendole sido asignado el nuıflero 9039 de inscripciôn, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estatal de 
Administraci6n Tributaria de Toledo, ha tenido a bien disponer 10 siguiente: 

Primero.-Bonificaci6n del 99 por 100 de tas cuotas que se devenguen 
por las operaciones de constituci6n y aumento de capital, en la modalidad 
de _operacio.nes societarias_. 

Segundo.-Igual bonificaci6n, para las que se devenguen por La adqui­
sici6n, por cualquier medio admitido en Derecho, de bienes provenientes 
de la empresa de que procedan la mayona de los socios trabajadores de 
la sociedad an6nima laboral. 

Tercero.-lgual bonificaciôn, por el concepto actos jundicos documen­
tados, para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de pres­
tamos sujetos al Impuesto sobre el Valor .Afıadido, inch.lso los representados 
por ob1igaciones, cuando su importe se. destine a la realizaci6n de inverı­
siones en activos fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los dtados beneficios tribut:arios se conceden por un plazo de cinco 
anos contados desde el otorgamiento de la escritura de constituci6n y 
podrtin ser prorrogados en los supuestos previstos en eI articulo 4.0 del 
Real Decreto 2696/1986. 

Igualmente gozara de llbert.ad de.amortizaci6n referida a los elementos 
del aclivo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante los cinco pri­
meros anos improrrogables, contados a partir del primer ejercicio eco­
n6mico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido el caracter 


